Reembolsável com o Agentè Financeiro FEHIDRp’— Fundo Estadual de Recursos Hídricos, 
objetivando o repasse de recursos para Instalação de Moduladores Eletrônicos com 
Registrador de Pressão e Vazão com Telemetria GPRS/3G para ponto critico. '*

Artigo 2o - 0 valor para aquisição ’e instalação dos equipamentos está estimado em R$ ' 
354.000,00 (trezentos e cinqüenta e quatro mil reais), cujas despesas deverão ser suportadas 
pelos contratantes, da seguinte forma: R$ 265.500,00 (duzentos e sessenta e cinco mil e 
quinhentos reais) constituí no repasse de crédito não reembols"ável ao amparo de recursos 
disponíveis do FEHIDRO e a contrapartida no valor de R$ 88.500,00 (oitenta e oito mil e 
quinhentos reais) correrão por recursos próprios do Orçamento da SAECIL - Superintendência 
de Agua e Esgoto da Cidade de Leme, i /

• _ ' , '■ •pi» "$&*&&& ̂ ÍSfr- T • •- • - , .
" • • ‘ • <i . ' . ' . • * '

"•* *' ~ «v ’ ' ■ ' ' • . ' . . .  • • ' • . •

Parágrafo Único - Os recursos recebidos serão classificados como receita orçamentária sob a

[...]

Pelo Pelo presente expediente encaminhamos para 

apreciação desse Poder Legislativo Municipal, projeto de .lei que

autoriza a Superintendência de Agua e Esgotos da Cidade de Leme a 

abrir no Orçamento Vigente/ Crédito Adicional Especial no valor total de 

R$ 265.500,00 (duzentos e sessenta e cinco mil e quinhentos reais) por 

excesso de arrecadação na Fonte de Recurso 02-Transferência e 

Convênio Estaduais-Vinculados.

Foi disponibilizado o repasse à SAECIL no valor acima 

citado pelo agente Fidanceiro FEHIDRO, após um processo de 

aprovação, para a Instalação de Moduladores Eletrônicos com

[...]

prometem fielmente cumprir e respeitar:

\

Cláusula Primeira - Do Obieto

Constitui objeto do presente o repasse à(ao) Beneficiária(o) pelo Banco do Brasil de 
crédito não reembolsável ao amparo de recursos disponíveis do FEHIDRO no valor de até 
R$ 265.500,00(Duzentos e sessenta e cinco mil e quinhentos reais), valor este destinado 
exclusivamente à finalidade indicada na Cláusula Terceira do presente.

Parágrafo Único - O valor mencionado no caput está em conformidade com as normas 
do COFEHIDRO e atende à priorização e indicação constantes de Deliberação do Comitê

[...]

sob o código 2019-MOGI_COB-39, denominado INSTALAÇÃO DE MODULADORES 
ELETRÔNICOS COM REGISTRADOR DE PRESSÃO E VAZAO COM TELEMETRIA 
GPRS/3G PARA PONTO CRITICO.

Cláusula Quarta - Da Contrapartida

A contrapartida da(o) Beneficiária(o) para o empreendimento objeto deste contrato é de 
R$ 88.500,00(Oitenta e oito mil e quinhentos reais).

Cláusula Quinta - Do Aaente Técnico

A aprovação dos procedimentos adotados pela(o) Beneficiária(o), de terceirização total 
ou parcial da execução do empreendimento, bem como o acompanhamento e 
comprovação da execução física daquele, serão de responsabilidade do (a) CETESB,

[...]

Recursos Hídricos, objetivando o repasse de recursos para Instalação de Moduladores 

Eletrônicos com Registrador de Pressão e Vazão com Telemetria GPRS/3G para ponto 

crítico.

Artigo 2o - 0 valor para aquisição e instalação dos equipamentos está estimado

em R$ 354.000,00 (trezentos e cinqüenta e quatro mil reais), cujas despesas deverão ser

suportadas pelos contratantes, da seguinte forma: R$ 265.500,00 (duzentos e sessenta e 

cinco mil e quinhentos reais) constitui no repasse de crédito não reembolsável ao amparo 

de recursos disponíveis do FEHIDRO e a contrapartida no valor de R$ 88.500,00 (oitenta e 

oito mil e quinhentos reais) correrão por recursos próprios do Orçamento da SAECIL - 

Superintendência de Agua e Esgoto da Cidade de Leme.

Parágrafo Único - Os recursos recebidos serão classificados como receita

orçamentária sob a rubrica n°2.4.2.8.10.5.1.01 (Transf. de Convênio Estadual - FEHIDRO-